14

Exod. Cap. XV.

Ezech. XVIII. Cap.

Esai. cap. LIX.

Sermo

coram et formam: et reddit corpus ab hominabili et horrendus
ad videndum. Sic patrem ab anima auctor oem detorem Tres. i
Egressus est a filia syon omnis detor eius. sicut Augustinus. Anima
peccatrix major est corvo. Octauo a co: pote moriente amicorum
turba alienatus et turbat. sic omnis sancti angeli ab aia in pecca-
tis moriente alienantur et turbantur. Unde Job. 14. Dereliquerunt
me propinquui mei: et qui me nouerunt alienati sunt a me. Tunc post-
modum sepelit corpus in sepulcro et anima peccatrix in inferno.
Tunc post hoc corpus a vermis consumitur et anima cruciatur.
a demonibus sicut peccatorum multitudinem quia quodlibet patrem
mortale speciale habet penas in inferno. Unde de hoc dicit in
decretis Varia criminis sunt varijs penis punienda. Vnde Bern-
in sermonc. De gehennalis regio fugienda: ubi est ignis ardens
frigus virgens. vermis immortalis. setor intolerabilis. mallei p-
nacientes. tenebre palpabiles. confusio peccatorum. inmodato vim
tulorum. horribiles facies demonum. Tremor enim totus occupat
me ad memorias huius regionis. Quantum ad tertiam partem
istius sermonis dicit. Gratia autem dei vita eterna. Vnde hic queritur
ut quis sine gratia possit eternam vitam mereri. Rudeo quoniam
Deus enim creavit hominem ad ymaginem et similitudinem suam
ut per hoc semper ex naturali inclinatione tendat ad ipsum. Sed
quod homo ex sua naturali virtute hoc non potest: ideo deus ei con-
tulit quandam excellentiorem virtutem scilicet ipsam gloriam ut non so-
lum ad deum tendat per naturalem inclinationem. sed etiam per vir-
tutem supernam que insufficiencia nature supplet et adiuuat.
quod in puris naturalibus non meremur: ac per hoc sine gratia nihil
possimus facere Augustinus. Desiderate auxiliu gracie qua sola hoies
liberantur a malo siue nolendo siue volendo siue agendo faciunt bonum.
Et ratio huius est. quod nulla res potest producere effectum siue
nature non proportionatur. sic aliquis non potest sua virtute face-
re opera nostra meritoria vite eterne nisi assistat aliorum virtutis.
que deus gratia. De qua dicit Augustinus. Gloria dei sum id quod sum
quod si dicaret. Totum quod est virtuosum atque meritorium hoc totum
habeo ex gloria dei. Secundum queritur utrum aliquis ex propriis meritis
potest habere gloriam gratiarum facientem. Rudeo quoniam quia hanc
gloriam qua iustificamur a peccatis et gratia efficiamur deo: per quam
opera nostra sunt meritoria eterni premii: a deo habemus quod mul-
tus potest hanc gloriam mereri de condigno merito. sed solo merito
tangit. Notandum tamen quod communiter doctores dicunt quod licet pec-
cator opus meritorium vite eterne non posset facere sine gratia gra-
tum faciente: nec se posset illuminare per gratiam. potest tamen aliquid
facere: quo facto illuminatur. ut aperire ianuam vel fenestram. Sic